Diário Oficial Eletrônico  n. 10.917 17 de agosto de 2022 Página 189

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DETRAN Nº 579 DE 15 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/063550/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE AGOSTO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 580 DE 15 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a servidora LETICIA YOZA, matrícula nº 429152021, ocupante do cargo de Gestor de Atividades
Organizacionais, para responder pelo expediente Divisão de Controle de Contratos e Convênios do Departamento
Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, no período de 15/08/2022 a 06/09/2022, em virtude de férias do titular
Adriano Gonçalves de Oliveira, matrícula nº 15406023, ocupante do cargo em comissão de Direção Executiva e
Assessoramento, Símbolo DCA-8.

CAMPO GRANDE-MS, 15 DE AGOSTO DE 2022.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 581 DE 15 AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Divulgar, o gozo de férias dos servidores relacionados abaixo, lotados no Departamento Estadual de Trânsito
de Mato Grosso do Sul, referente ao mês de AGOSTO/2022, com fulcro no art. 123, da Lei nº 1.102, de 10 de
outubro de 1990, com redação data pela Lei nº 2.964, de 23 de dezembro de 2004:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERIODO
AQUISITIVO

PERIODO
FERIAS DIAS

120337021 ACYLINO SANCHES
BAPTISTA

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE
TRÂNSITO

17/08/19 a
16/08/20

05/08/22 a
14/08/22 10

489177021 ADRIANA FERREIRA DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE DE
ATIVIDADES DE
TRÂNSITO

07/05/21 a
06/05/22

15/08/22 a
29/08/22 15

15406021 ADRIANO GONÇALVES
DE OLIVEIRA

GESTOR DE
ATIVIDADES GERAIS
DE TRÂNSITO

26/12/19 a
25/12/20

15/08/22 a
22/08/22 8

15406021 ADRIANO GONÇALVES
DE OLIVEIRA

GESTOR DE
ATIVIDADES GERAIS
DE TRÂNSITO

26/12/19 a
25/12/20

23/08/22 a
06/09/22 15

15265021 ALDO ARARIPE PEIXOTO
ASSISTENTE DE
VISTORIA E IDENT.
VEICULAR

21/01/21 a
20/01/22

01/08/22 a
30/08/22 30